coetum selectum theologorum. 

Velim quoque memoriam renovare amici et magistri mei Ignatii 

Rózycki, qui temporibus difficillimis pugnavit pro Facultatis Theolo

gicae Iagellonicae Cracoviensis tutela. Fidem sinceram profitebatur 

sina ulla haesitatione, et saepe quaerebat — zelo quasi iuvenili — 

difiicillimas quaestiones theologicas agitare. 

Zelus et fides Cardinalis Seper et Doctoris Rózycki vobis sint in 

exemplum et incitamentum. 

3. His transactis annis, Commissio Theologica Internationalis stu

diose operata est. Vos enim publici iuris fecistis secundam seriem 

quaestionum selectarum de Christologia et Antropologia sub ductu 

professoris, nunc Fratris mei episcopi, Caroli Lehmann. Anno elapso 

opportunam parastis relationem theologicam et pastoralem de Poeni

tentia et Reconciliatione ad Patrum Synodalium usum. 

* Die 5 m. Decembris a. 1983. 
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Hae autem duae novissimae relationes non possunt inducere obli

vionem annorum praeteritorum. Commissio Theologica Internationa

lis multa scripta edidit, cohortante Paulo Papa Sexto. Opportune 

voluistis primorum decem annorum opera et allocutiones pontificias 

in unicum conferre libellum ad promptiorem usum lectorum. Sic offer

tur lectori summa quaestionum theologicarum, quae insigniter motae 

sunt in primo hoc tempore post Concilium. Istis diebus intima semper

que necessaria fit collaboratio inter Magisterium et theologos. Etenim, 

in fide christiana et apostolica firmiter innitentes, professores theo

logiae debent novas investigare quaestiones, recentiores populorum 

necessitates considerare tum ad animi tum ad corporis bonum spectan

tes, novas syntheses efficere de mysterio Christi, et hominum natura 

moribusque. 

4. Sed oportet nunc potius loquamur de argumento huius sessionis 

vestrae plenariae, quod est : personae humanae iura et dignitas. 

Ut percepistis, hodie peropportunum est instituere deliberationem 

theologicam, profundiorem quidem et magis patentem, de dignitate 

personae humanae. Ad hoc opus vos impellunt diversae necessitates et 

exspectationes, vel, ut hodie dicitur, diversa temporum signa. 

5. Primum signum est permagna necessitas studii attentions ipsius 

doctrinae Concilii Vaticani Secundi de hac re, speciatim ex Constitu

tione Pastorali « Gaudium et spes ». Ecclesiastica Historia nobis osten

dit : actionem doctrinalem, pastoralem et renovatricem singulorum Con

ciliorum saepe morari viginti vel triginta annos. Novitas aliquos impe